nium num. 3. Garcia de expens. c. 21. num. 32.
ad finem; & 33. Nauar. lib. 3. cons. c. 6. Men-
chiaca pri. controuer. c. 4. nu. 11. Giurbi cons.
89. num. 8. Menoch. cons. 604. nu. 14. vsq; ad
31. & cons. seq. num. 6. *in iure civili obligat*

30 Sunt enim necessaria iusta Petr. Herodot. ter.
iudic. lib. 10. tit. de Victor. c. 9. & tit. de iur.
armor. c. 7. Peguera decif. 31. num. 2. ver. lex
enim, Christophor. Besold. de Ærat. pub. c. 4.
fol. 42. est enim hoc ius antiquissimum; & præ-
cipuum, de quo Modestinus in l. ergo de legi-
bus, ibi omne ius, aut consensu fecit, aut necessitas
constituit, l. ius autem instit. de iur. nat. gent. &
civil. ibi, humanis necessariis exigentibus, l. 2.

31. l. nouissime, ff. de origini iur., est enim spombe,
& supremus legislator necessitas, que naufragia inde
exonerat, quae ruinis incendia opprimit, est lex tem-
poris, & ex necessitate pro Republica quandoq; tem-
planudatur, & in sumum stipendiū dona constamus,
ut ait Senec. lib. 4. contr. 4. & probatur totis
tit. ad l. Rodiam de iactu, & de incend. ruin. &
naufrag. signanter l. 3. l. quod ait, ibi, si def-
fendenti mei causa vicini edificium rorid incendio
diffspauerim, non puto agendum, nedenim iniuria
hoc fecit, qui se tueri voluit, cum alias non posset, l.
si quis fundū 49. l. pri. ff. ad l. Aquil. ibi, iusti enim
meru datus, ne ad se ignis peruenires vicinas ades

inter-

intervidit, & siue peruenit ignis, siue ante extinctus est actionem cessare: Rex Dauid, in necessitate constitutus propositionis sacros panes sustulit, & suis distribuit, & gladium Gallæ Eilistæ in templo dono appensum, Reg. pri. c. 21. & loas. & Iosias pro defensione Regni de templo Domini thesaurum abstulere, Reg. 4. c. 12: & c. 18. & Math. c. 12. vbi ex ore diuino, & Apostolorum exemplo confirmatur, dicente Domino, misericordiam dabo, & non sacrificium.

32 Hæc non solum cofrigit, & temperat; sed conterit, & infringit tam humana, quam diuinæ præcepta; teste Rodriguez super bulla cruciatæ in addition. ad S. 9. fol. 129., à periurio excusat; c. querelam 10. de iur. iurand. vbi Felicitum i. q. & fin. ait, necessitate regimie licitum est tangere sacram Eucharistiam. & confiteri peccata laico; & alienare sine solemnitate sacra, etiam contrarium est præstatum. Idem Felic. in c. cum venissent vnu. 2. de consti. Roman. in l. si vero, S. de virtutum. 88. ff. solut. magistrum.

33 Necessitas lege erret, & ipsa sibi facit legem, c. remissionem 39. S. sed notandum 1. qu. 1. c. quanto 4. de consuet. Ayala de iur. belli lib. 3. lit. f. 18; nu. 3. Rebus ad Constit. Gallæ tit. de sententijs provisionalibus art. 3. gl. 6. in uir. 4. quid enim tam sacrum sanctumq; esse potest, quod